
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 

Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735 

 e-mail: CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 

CAIC84700t@pec.istruzione.it   www.scuolasettimo.edu.it 

 

 

  

  

           

  

  

ALBO  

SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ATTI  

  

  

Oggetto: incarico individuale avente ad oggetto il membro del gruppo di lavoro per il multilinguismo  

(Intervento B) di cui al Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU –“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. n. 65/2023)  

Codice Identificativo Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo del progetto: “STEM: Scuola Tecnologica E Multilinguistica” 

CUP: B54D23005490006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  

  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025;  

Visto il Programma Annuale 2024;  

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  

2015, n. 107;  

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO S. PIETRO
C.F. 92105840927 C.M. CAIC84700T
A3E1C98 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003248/U del 08/11/2024 12:20

mailto:caic84700t@istruzione.it
mailto:CAIC84700t@pec.istruzione.it
http://www.scuolasettimo.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 

Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735 

 e-mail: CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 

CAIC84700t@pec.istruzione.it   www.scuolasettimo.edu.it 

 

 

Vista la Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU –“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;  

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse 

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione 

di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 

4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 

realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli 
aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile  2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;   

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 65 del 12 aprile 2023, che prevede il finanziamento destinato 
a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 62.950,20;  

  

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra i docenti 

attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, due esperti interni che, insieme al Dirigente Scolastico 

e al DSGA, avranno un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo il processo di 
digitalizzazione della scuola;  

  

CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 
dell’Istituto, si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative;  

  

VISTO l’Avviso interno per il reclutamento di due esperti interni, prot. nr.  1947/U del 10 giugno 2024;  

  

VISTO e CONSIDERATO  che per l’intervento B sono pervenute nr. 2 candidature da parte di:  

- FALQUI Alessandra, prot. nr 2083/U del 26.06.2024  e che la  stessa risulta valida a tutti gli effetti e pienamente 

rispondente alle prescrizioni del bando di selezione;  
- BERTOLOTTI Letizia,  prot. nr 2084/U del 26.06.2024  e che la  stessa risulta valida a tutti gli effetti e pienamente 

rispondente alle prescrizioni del bando di selezione;  
 

Visto il verbale prot. nr 2165/U del 27/06/2024 della Commissione nominata dal Dirigente Scolastico come da 

prot. nr 2145/2024 ;  

 

DISPONE  

  

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

  

Art. 2  - di individuare l’ins.  FALQUI Alessandra quale membro del gruppo di lavoro per la realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche 
dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento (Intervento B).  

  

mailto:caic84700t@istruzione.it
mailto:CAIC84700t@pec.istruzione.it
http://www.scuolasettimo.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTIMO SAN PIETRO 

Via Carducci, 1 – 09060  Settimo San Pietro 

Ufficio Personale  tel. 070/7641020 - Ufficio Didattica / Protocollo  tel. 070/782202 - 070/76735 

 e-mail: CAIC84700t@istruzione.it   -  C.F. 92105840927  -  C.M. CAIC84700T      -  PEC: 

CAIC84700t@pec.istruzione.it   www.scuolasettimo.edu.it 

 

 

Art. 3 – L’importo di spesa onnicomprensivo per la prestazione d’opera di cui all’art. 4, per un totale di  16,45 ore, 
è di € 559,30.  

  

Art. 4 – Le prestazioni d’opera dovranno essere fornite nell’annualità a.s. 2024/25, e comunque fino alla prescritta 
scadenza del progetto; le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio.  

Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio ordinario neanche sotto 

forma di recupero o di intensificazione. Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente 
prestato.  L’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM  

pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM.  

È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte                     
corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto. 

 

Art. 5 – Il contraente è stato individuato tra il personale interno disponibile ed è provvisto dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente secondo i titoli professionali e culturali posseduti.  

  

Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Dott. Maria Iole Nieddu;  

 

 Art. 7 – Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto.     

  

  

 

 

 

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Dott.ssa Maria Iole Nieddu  

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

mailto:caic84700t@istruzione.it
mailto:CAIC84700t@pec.istruzione.it
http://www.scuolasettimo.edu.it/

		2024-11-08T11:02:18+0000
	NIEDDU MARIA IOLE




